

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



svart och hvit-raggig tilförene, och har förmodeligen ännu qwar sin nedhögdä näsa. Svart om det ena ögat, och hvit om det andra, huru wil hon undgå Spioner? Desz ålder och dygder har jag mig ej be-
kanta, och hatar både lögn och giffningar. Obestri-
weligen långa ahnor råknar den lilla - - (jag tør icke
säga et ondt ord om hånne) och är updragen på unga
moden. Desfutan heter hon Elio, (wackert hunde-
namn!) och torde wara nog dum at förråda sig, så
snart hon hörer sig nämnas? Eho som uptræcker för
Wise-Skrifwaren denna förlorade Reublen, får in-
gen stöfwer af honom, men desto mer af Ugarnman:
jag går i borgem derföre.

Korta Stads-Nyheter.

Götheborgska Wexel-Coursen.

	Dnsdagen.	Lördagen.	
London	54 $\frac{1}{2}$ a $\frac{1}{8}$	54 $\frac{1}{8}$	Dal. R:mt.
Amsterdam	50 $\frac{1}{4}$	50 $\frac{1}{4}$	M:t R:mt.
Hamburg	48 $\frac{3}{4}$	48 $\frac{3}{4}$	M:t R:mt.

Ankomne ifrån Wester-sjön, Stepparen Nils
Wessing ifrån Sit Ubes med Salt och Frukt; Carl
Makay ifrån Brunt Island med barlast, och Alexan-
der Douglas ifrån Glasgow med det samma.

Resande äro DörgerKapets Secreterare i Stock-
holm, Herr Fehman (bor hos H. Jonsen) och Ofwer-
Sälstären, Herr Nibe ifrån Carlscrona, bor på Stock-
holms Källaren. Jag hyser så mycken kärlek för denna
Artikel, at jag hos den ädle Magistraten hörsammals
anhåller om förnyad befallning til Wederbörande, som
bårga Resande, at de ledsaga dem til mit Magasin,
där jag wil hederligen inquartera dem.

Götheborgska Magasinet.

den 22 Januarii 1759.

Lärda Nyheter.

Tankar om Årswårten År 1758.

Min Herre. (a)

Förra års gröda war knapt tilfluren för Bon-
den, när Jorden 1758 sebrade tidigare Utsäde här å
Orten, än wanligt warer. Många Sält blefwo osäd-
da, och lårer bröd sällan eller aldrig warer så dyrt i Swe-
rige, som förledet år, då Kornet kostat 16 til 18, men
Någen 18 til 20 Daler Silkmunt. (b) Lokan blef
desfutan så stark, at Säden på många ställen ej sät-
rades med en enda regnstur mellan säning ochörd; (c)
och på de ställen, där regn faller, war det så ringa, at,
då wi planterade våra Råttäppor, sans ingen must på
en alms djup. Gräset förwistnade, och innan wi hui-
ne slå af våra Åkerrenor, woro de så bortbrända, at
ingen kunde bära kran på dem. Men oagtat alt det-
ta,

- (a) Detta Bref förskrifwer sig ifrån Halland, och infö-
res med all möjelig erkänsla. Författaren är en af
wäre nyttige, fast mindre stortalige, Hushållare.
(b) År 1713 såldes i Skåne en tunna korn för 20 öre
S:mt: År 1719 gall rågen 24, kornet 17 Dal. S:mt
i Wynthetecken, men 12 och 9 i hwita penningar.
(c) Detta har jag hört öfwer ifrån Christianstad; at det
händt äfwen i Halland, war mig obekant.

ta, war Sædeswårten förunderlig. De som sådt bit-
tida, och nytjat jordens must, sågo Säden komma up-
fårdeles den som war fallen (d) djupt; den som war
grundare nedförd, förtorkades, at hon blef tunnare,
dock tedde sig ej illa. Det är i Halland en gammal
uttråkning, at så sent, emedan man wåntar föga regn
före Midsommar. (e) Och detta bedrog många, hvil-
kas Såd förwifnade, emedan Stotten i brist af wåter
woro försiwaga. Underligt at se, huru den bittida
sådada Säden stod frodig, mörkgrön och bredbladig,
där Gråset på Renorna war bortbrant. Hon mat-
tes, utan at bråmogna, fast hon syntes ej hemtat
ring af jorden, alt sedan hon kom i Stotblad. Boska-
pen och Håstarne woro imedertid uthungrade, och st-
wa Fåren, som ammas triftas på de torraste backar,
woro ganska magra. Höstbetet hindrades och af-
kan: wi nödsakades at slagta före wahligheten, och
Röttet blef mindre fett, än godt. Gud bewiste oss
nu en wålgerning, och botade denna bristen. Det tro-
des, at torkan aldeles gjort om intet det hopp, wi ha-
de om Ållon på Skogarne. Skogsbönderne talade
om, såsom om en förlorad sak. Omfider brukade
det bebrågeriet, at köpa up Swinen från Skogs-
Soknar; och när tiden kom, at drifwa dessa Kreatur
på Skogen, woro Ållonen önnigare, än at tillräckelig
Lårare på somliga ställen funnos. Således sparas
til Håstar och Boskap Agnarne och Slösäden, S-

(d) At göra jorden bittida tjenlig til säning, är en regel
men om säden bör falla djupt, är endast godt at
för spåman.

(e) Hallåningen före då sin åker wål om Hösten,
så både djupt och bittida.

mens wanliga Winterföda. Höst-Wåderleken war
och så fördelagtig, at jag sannar de orden i vår Psalm-
bok: **Du föder ju alt hwad du stop.** Efter en
Bondes berättelse, skal en sten blifwet sedd i någon
Innsjö, på hwilken årtalet 1558 är utbugget. (f) Mid-
geligt, at Sjön ej warit så uttorkad på 200 år. An-
nars märkes för framtiden, at Bäckar, Brunnar, Fi-
redammar och Mossar woro mångestädes så torra, at
Wattunöd både för Människor och Boskap war å-
färde.

At dessa nog ofonstlada rön leber jag dock nytti-
ga lärdomar. (1) Bör Deconomien sölja Skaparens
anwifningar i Naturen: Han är den store Hushållar-
ren: söljom Hans wisk, utom widare konstier. (2) Bör
denna förfarenhet lära oss, at så bittida, och bruka
Wår-musten. Låt sedan Honom, som wårten gifwer,
lemna oss regn och fruktig wåderlek, efter sin wisk
och wisbet. Denna Hus-regel ger oss Paulus, 1 Cor.
3: 7. (3) Men hwarföre lagge wi våra åkrar så, at
de blifwa wattusfukt, långt fram på Sommaren?
Hwarföre röjes brist på Dikningar, och tjenlig ans,
hwarigenom Sædesfålden blifwa tidiga? Detta predi-
kas i alla Hushållsböcker: jag påstår, det är öfhynda
moet Gud, at försummat. (4) Gud har gjort flera
anstalter, än wi förstå, til vårt underhåll. Jorden,
med sina arter och blandningar, är af en förunderlig
sammanfåttning: ändå luften, som flyter omkring oss?
Huru, eller trånga de små wattubelar i wårtern, utan
at besöka roten? Man wet, at Trå wåra på ställen,
där aldrig regnar, hwilka med sina artigt skapade blad
samka

(f) Ortens omständighet wore angeläget at weta: annars
sår jag en olycka af våra Historier.

samta ur luften tillräckligt watten för sit underhåll. (g) Sluteligen (s) blir förnämsta anwifningen denna, at med allwar lyda Guds ord. Ty deruti ligger grunden til Landets fruktbarhet, Es. 1: 19. Ps. 82: 14. At Gudsfruktan är första Hushållsreglan, ropar både jag och Öfwerste-Lieutenant Doye; men ho tror wår predikan? Förblifwer ic.

Anmärkning.

Heder och tack är man Herr Författaren Skylbig så för selswa rådet, som derutur dragna Slutafser, eller at tala på Lärdas wis, för alla des 5 uppbyggelige Ufus. Wi läse i hwar rad en Christelig nit för människors dubla bästa. Skulle icke goda insigter, jämte lefwerens bättring, med wälsignelse sprida sig ända til Bonden, om flere Huslärare och Oeconomiske Prester infommo från andra orter med dylika esterrättelser. En ny upmuntran, at prisa den Högfstes godhet, lemmas ifrån Sjökusten, i den wälsignade Sil-fångsten som waret i fölebet är oförlifnelig; hwarom framdeles

Stads-Nyheter.

Bryggare sälja

En Tunna godt och klart Öhl för 12 Daler, godt Rögare-öhl för 6 Daler, Mältids-öhl för 4 Daler, Swag-öhl för 4 Daler, Spis-öhl för 24 öre, en tom tunna för 3 Dal och 8 öre S:mt. Jag wil ej fördjupa mig i den mustiga wisheten, mindre tästa med lärde Bryggare: doch är Professionen, som i landet allt mer och mer

(g) Denne dristige tanke torde nyare Naturforskare i gånunda förlåta Herr Författaren. Snarare lefwer en Kock af bara imman i köket, än et trä utan rot föda: lära de säga.

komnar sig, i min tanke berömmwård, förmodeligen och fördelagtig. Ty så wida mästare i konsten förstå äfwen så wal, som Stads-Comministern i Upsala, Herr Mag. Halenius, at med en tapper arm och wal skurada kärl, pressa ur en Tunna Malt 80 Kannor oförlifneligt Öhl, det är 1 och två 3:dels Tunnor dricka; så winnes på hwar Tunna Malt ansenligt, efter ofwannämde Taxa. Denne Handelen plågar ej kännas wid hårda skiften, så länge torstiga människor gifwas: och ehuru en Tunna Malt, som nu galler 11 Dal. S:mt, förer mycket bekvämlighet, innan hon förwandlas til dricka; så äro dock 20 Dal S:mt i stånd, at någorlunda wedergålla både kostnad och möda. Til Götheborgske Bryggares beröm, bör jag med Skylbig ihogkommelse nämna, at ätskillige af dem hedra dessa Papper med belåsen åtanke. Utan twifwel får jag gå i lära hos dem, innan jag mästerligen håller stängen: nu har jag skrifwet allt hwad jag wet i detta ämne, när jag til slut förkunna wifnämde Halenii wakra rön om Brygg och Bränneri.

Bakare sälja

Swete-bröd 6 lod för 1 öre S:mt, Skrädt rågmjöl's timpe-bröd 10 lod för 1 öre, ofskrädt i Skålp. och 8 lod för 2 öre, och Rake-bröd efter samma Regla. Et Lippund Cajute-bröd koste 4 Dal. och 16 öre S:mt, Skeps-bröd helsten mindre. Sanningen til heder, bör jag berömma wåre Bakare, som i så dyra tider litet eller intet winna. Ty låt vara, at en Tunna Råg håller 15 Lippund mjöl, (hon håller doch sällan öfwer 14) och at 33 Marker otorkat Bröd tilberedas af hwart pund; så säljes efter en Tunna 495 Skålpund ofskrädt bröd, hwarföre enligt Taxan erhålles wid wår

23 Dal. S:mt. När nu Rågen köpes för 15 Dal. i samma mynt, och alla omgåfver äro betalta, lärver wittnen, efter all uträkning, wara måttelig. Jag har sjelf i dessa dar pröfwat brödet, och finner, at det håller wigten. Mögeligt, at det annorstädes gäses up af Allm, då det ena onda söder et kanske wärre af sig.

Slagtare sälja

Et Skålpund fett Dye-kött för 4 och 1 halft öre S:mt. Stute- eller Dwig-kött för 3 öre, hel eller halfgod gödd Kalf för 8 öre Marken, mindre fett Kalf-kött för 6 öre, framfjerdingen för 7 öre, bakfjerdingen för 8 öre och 1 halft, fåre-kött för 5 öre. Här de jag gådt i Schola hos Köstlige Mästare, kunde jag nu ståtelligen disputerat om kalfwebdans, och flera godsaker. Hvad hjälper? Här måste något sägas: ämnet passar åtminstone för et Magasin. Til weberbovandens tjenst må jag förkunna et lärdt Werk, utgifwet i Hamburg, om den fina Stats-slughet, som i Slagtare-boden herskar: äfwen konsten at salta Kött, upfunnen af en Holländare; utom Tankar öfwer Franske Caparen, och et Tjog ägg, i Manuscript. Innan jag lemna så lekamliga saker, wil jag gifwa Läsaren Senap til Köttet, och sticka Matlusten med följande lärdomhet, ifrån Ängelska Slagtare-husen. År 1725 har Staden London ensam förtårt 98244 Orar, 71123 Får och Lamb, 194763 Kalfwar, och 186932 Swin, utom en tillständig räkning på Fogel och Fisk, Wildebråd och Trågårdstrukter. Fisk är en matwara, som tillförene wårderades och infördes i Månads-Lagorna. Insektionens ohörda dyrhet här på orten, där en gädda ofta wäger några Måtar, är en bekantare sak i Götteborg, än at Historien roar öf. Ägg kosta nu 1 Dal.

Dal. och 8 öre S:mt Tjoget: doch är Handelen äfwen tyelig, i fall et Ostindiskt Skepp blifwer oförmodeligen resesfärdigt. Underligare, at köttet är så dyrt, och intet afflag på magra qwarstwor förspörjes i en tid, då foder-bristen dömt så mången Dye til at hängas: et Kreatur, som annars förtjenar högre wärde, såsom mera närande medlem, än en yster Wagnshäst, hwilken wäl lyser i den ofkälige werlden, men til den förres otjenst, gör orättmätiga inkräktningar på ången. Om årliga förtårningen här i Staden åstundas under rättelse af den, som kan gifwa tillförlitelig, det är Herr Cassieur Thuring.

Om Krögare följer här näst.

Kyrko: Tidningar.

Tyfta Presthuset på Drotninge-gatan, som litet förwordades af 1757 års wädelb, och märkeligen wunnet genom sista förnyelsen, såldes ej längesedan; hwar på Inbyggaren, Församlingens äldre Herde, af Herrar Kyrko-Föreståndarne, genom Stadens Öfwer-Skult, i förra wekan tillsades, at flytta från sit Bosälle nästa Fardag: hwaremot en hederlig Hushyra af 300 Dal. S:mt årligen loswas. Här i Församlingen döptes förlebet år 27 Barn; wigdes 2 Par, och begrofwos 26 Personer, ej 20, som langiska Wetobladet innehöll. Från Domkyrkan kan ingen dylik Under rättelse lemnas, innan Herr Doctorn och Dom-Prosten tackes benäget uplysa mig. Wid Kronhuset äro säkerl. födde öfwer 60, så wida 34 Par blifwet wigde, och 151 Personer afgädt genom döden: men huru wida något är sant, wet jag icke. Min egennyttia må åtminstone icke misstänkas, såsom orsaken til felagtiga Kyrko-

Kyrko-Lidningar. Om jag har säkrare nyheter ifrån Paris, än Göteborg, äro i Franska Hufvudstaden födde 19369 förledet år, utom 4969 Hittet barn, Widdes 5489, Begräfne 21120 Personer. Troligt, at Götta Par äro derstädes wid påsk 100000. Ty reglerna äro denna: hwar femte Par alstrar 1 Barn årligen. Amsterdam dogo samman 7189, döptes 4263 Barn och 7 äldre, Widdes i Reformerta Kyrkan 1457 Par i den lutheriska 292, på Stads-Huset 670, tillsammans 2419. I Christiania är gamle Gålemar Falken Åren 98, 98 år gammal. Ifrån Holsten höres, at hvar Duffenet af hundraårige Personer wandrat bort. Huru i Staden hafwa åtskillige mysligen taget kort aff sig ifrån werlden; at man med god och Christelig rörelse kan säga: Ingen är nu mera säker om sit lif. Utskärre af det öfwerflödiga wäta, samt annan ördentlighet, låser hwar hells Er behagar, Edra mögeliga öden. I förliden Wika föddes uti Swenska Församlingen 6 Döda, 3 Söner och 1 Dotter; Widdes i Wijkens Gefällen Joh. Mart. Wesper, och Christina Bergström afledes begrafvods, utom Bakaren Gardin, Bäckaren Swen Olofson, och 3 Barn, 2 Söner och 1 Dotter. Denna nyhet har jag af Herr Dom-Prostens egen hand, hwarföre högtideligen tackas. I Huska Församlingen dog 1 Gosse-Barn, och i Cronhus Församlingen är födt 1, och döde 2 Barn.

Korta Stads-Nyheter.

Jönköping. Konglige Hof-Rätten börjar den 5 Februarii sin Session, och wanliga göromål, hwilket till förteyktas tröst och esterrättelse kundgöres.

Bihang

Bihang til N:o 4.

Kundgörelser. En Enke-Fru på Walgatan öpnar En-Schola för unga Flickor, som efter öfwerenskommelse beratal. Hon gör en hemlighet ej mindre af sit Namn, än boställe: hwilket strider, efter min tanke, mot affigten af den gifna uppenbarelsen. Dessutan är arbetet af de magraste, och twiswelsutan årligt. Uika mycket: ehuru litet förtroende Fru Namnlös byter til min beskedelighet, wil jag doch wisa ädelmod, och Hanne kanske til någon förmån uptäcka flera mögeliga Näringsfång. Säkerligen wäntar Hon ej dylika Lärdomar i Wefoblad. Troligt, at Hon och ser någon brist i min En-kundskap. Det får stå sit fast. Jag wil doch lemna en liten uträkning på de Drägtigaste Fruntimmers-Arbeten.

1. Med Plumer förtjenas 4 Dal. dageligen, det är i 280 dar, eller på et arbets-år 1120 Dal. S:mt.
2. Med Halsrosor 2 Dal. 16 öre om dagen, på året = = = = = 700 Dal.
3. Med rasslade Krugar 2 Dal. dagel. om året 560 Dal.
4. Med Trenser-söm 2 Dal. dagen, årl. 560 Dal.
5. Med Sol-hattar 1 Dal. 8 öre dagel. om året = = = = = 350 Dal.
6. Med Bomuls-spinning och trilling, m. m. årl. = = = = = 200 Dal.
7. Med Marseille-söm på Kammarduk, årl. 198 Dal.
8. Med Berliner-söm = = = = = 192 Dal.
9. Med utshdda Karle-Manchetter = = = = = 192 Dal.
10. Med Camelots-Knappar = = = = = 140 Dal.
11. Med Kniple-dynan = = = = = 70 Dal.

Om några af dessa näringsfatt dukat under för tiden och Moden, så hörer fattiga Flickor til, at efter

sin naturliga fäsfånga uppspana nymodiga Nipper, o
deraf samla små Förrådshus. De äro framför all
Fröknar, och för många orsaker, dertill berättigade.
Sticka strumpor, wicka pungar, binda tröjor, och spin
lin, duger altmånst: at wäfwä, löner doch möd
ehuru almån konsten är. Intet kan jag utlåta mig
flera, kanske finare, flögder. Dessa uträkningar ä
bygda på några framsåtta frågor, en tarfwelig råf
konst, och Prix-Couranten af Götheborgska arbe
löner. Om skalkagtiga swar wankat, faller hela m
obegripeliga wishet. Domare af det tåcka Könet, f
ler et mildt utslag, om jag kommer at stå til rätta
Spinnerocken.

Hos laqueraren, Carl Torson, som bor uti S
karen Wennerbergs gård på Magasins-gatan, finn
ätskilliga sorter af målada Pappers-Tapeter, och M
lare-färgor, såsom Berliner-blått och Florentiner-l
och hwad mera, til köps. Utswen kan derstädes best
las allehanda laquer-arbeten. Det är bekant
Svenske Mercurius, 3de årgången, hwilken Up
wet är til dessa nyttiga Inråttningar här i S
den. Om wår tid med det almånns kostnad aff
pet tillverkningar, hwilka för widlyftiga anstalter,
en Swensk oundbårlig Stat, swåriligen bestå med w
ligen låga köp; hwad tack äro icke Patriotiska S
nen Rydbiga den, som undersåfjer obillige Skafwa
med jämngoda och hemgjorda färgor? Man köper
Berliner-blått, som kostat tilförene 32 Dal. Skålp
det, för 10 Dal. S:mt, hwaraf et halft löspund ut
des til Canton i desse dagar. Utan at göra något ing
i Wederbörandes wakra näringsfång, affärdar jag ä
re af dylika Färgeredningar til Dannemark och Nor
Economiska Magasin, 2 Del. 109 sid.

Uti Capitaine Shiermans Hus, på gamla Ami
ralitets Hwarfwet, äro Sal och 3 Kamrar i bygnin
gen at stora wågen, utom Kamrar och Köf, med 2
Bakugnar inuti gården, jämte Källare och Wind, le
diga at tilrådas. Halfwa Trågårdens står och tiltjenst.
Angående Priset kan den, som lystet, anmäla sig hos
Bru Shjerman. Härwid har jag intet lärde at påminna.

I Majerna finnes en stor och wälbelågen plats,
af hwilken mycket godt kan göras, om et förslaget huf
wud, och friska penningar gå Köparen til handa. Han
ligger ut med wågen, och suckar mindre under, än ef
ter en hederlig börda af wakra hus. Ågaren skal heta
Store Jon, eller på höstligare Swenska Fader Jon
Olson på Majerna. På samma ställe kan och fäs
emot Waluta en Caffé-brun Klädning, helt fin och
litet sliten, gjord på nya moden at hwilken hon passar.
Moden är i år, at Råcken hänger slottig. Intet mer
at påminna? Jo, et Garnature, Pöna och wäl slipada
Cristal-knappar, sådana som Bonden buret i sit lif
stycke, besatte med 9 stenar hwardera, följer med Kläd
ningen: desputan en stor Coffert, försedd med Beslag
och goda låsar, samt öfwerdragen med Skål-skin, i
hwilken hela den berömda granlåten kan rymmas.

Om någon refer innan kort til Westeras, eller
Hedemora, och har tilfalle, at emot ställig wedergål
ning, taga 10 Skålpunds Waror med sig, tåckes han
hos Råklaren Köf angifwa sig.

Sluteligen anmäles en Student af Skånska Na
tionen, såsom hågad, at meddela något af sin för
wårswade Insigt i Språken och Mathesi, m. m. Den
som åstundar, at så folk af sina barn, (ty med litet el
ler intet wett komma de til werlden) han låne ut några
lös-

lösören på så säker pant. Jag ber skyldigast om ursäkt at en lärd nyhet kommet at inwiklas i så olärda saker. Ännu et ord. Den berömde Konst-mästaren och Chymisten, von Greiffenstein, har ännu den benägenhet, at förråda sin hemliga Wisshet, och tillika wärd några Banco-sedlar. Efter många besökningar, och ännu flera besök, har Han hundrade Konster sig förbehållna; med hwilka Han ej enwiskas, utan utdelar sina Ljus, skapar ut- och inländska Frugter, wändar Metaller i blått, och är en Phosphorus här i Staden. Som Natwakare, lärde jag helst, at stöpa Ljus på Greiffensteinska Moden. Han skal wara Lyst Adelsman, och Son af forna Geheime-Rådet hos Land-Grefwen af Hessen-Darmstadt, äfwen Swäger med den i nyare Historien så bekante Swersten Menck. Om Fadrens egendom gåde bort i rök och försök, och Sonen tilfaller et ogement af i Kunskapen, och oförnekligt många Näringsfång.

Götheborgska Wexel-Coursen.

	Onsdagen.	Lördagen.	
London	- -	54 $\frac{1}{4}$	Dal. R:mt
Amsterdam	50 $\frac{1}{4}$	50 $\frac{1}{4}$	M:t R:mt
Hamburg	48 $\frac{1}{2}$	48 $\frac{1}{2}$	M:t R:mt

Utgågne Skeppare äro Jöran Smitt til Jönköping af Man med Järn och Bräder, Alexander Douglas til Camphier med Ostindiskt Gods.

Ankommen är Lars Larsson Edle från Belfas med Smör.

Som Kundgörelserna göra de wigtigare Nyheter för oss inpass, at jag nödgas undertiden bygga en Flögel wid Wexeln; utesä tagas hädanester inga olärda saker emot, ännu mindre på trycket utgifwas, utom wanlig wedergållning af 8 till 10 öre S:mt: en måttelig ersättning för up och oförmodad kostnad

Götheborgska Magasinet.

den 29 Januarii 1759.

Kyrko-Tidningar.

Kyrkoherden wid Hospitalet, och Öhrgryste församling, Herr Mag. Wallerius, är nyligen hedrad med Prostnamn, hwartil Han offentligent lyckönskade. Vivat Praepositus Wallerius! Hospita vivat!

Nec magis hoc ullum Svedia nomen amet! En wår nye Prost är Soneson af framledne Biskop Wallerius, och Syskonbarn med två widberömde Professorer, och en Prost, om icke Doctor i Nerike, af samma namn. Hos de Romare war ock en betydande Slägt, som bokstafweras på samma wis, hwilken jag redan slaget ur hägen, sedan jag blifwet Swensk hel och hällen. Finge jag nöddigt mirke til en beskrifning öfwer Hospitalet, Moderkyrkan i det nya Prostetriet; Sulle jag ofördrögeligen rikta Magasinet med fromma Nyheter. Ännu räknar man så Prostar i Sifster, utom de 10 ordentelige, som äro (a) Herr Doctor och Dom-Prosten, Matthias Otto Ubechel, Herr Lector, Jacob Arwidson, Prost öfwer Södra, Herr Wilhelm Brag, Prost öfwer Norra Dom-

(a) Detta är på begäran upseknadt, och mig öfwerlemnadt, af wår outtröttelige Secretetare wid den Andeliga Rätten härstädes, Herr Johan Wlander, hwarför re skyldigast tackas.